



- Vi kan kun være tilfredse med, at regionen har fundet så væsentlige fejl i kommunens redegørelse, at processen skal gå om, siger Jørgen Saaby.

- Molerlandskabet har national interesse

NATUR: Foreningen til Bevarelse af Mosebjerg og Stærhøj er tilfreds med at blive taget alvorligt af Region Nordjylland

SUNDBY: Sejr vil han ikke høre tale om, for sagen er slet ikke afgjort endnu. Alligevel må mandagens vedtagelse i regionsrådets forretningsudvalg være en fjer i hatten for Foreningen til Bevarelse af Mosebjerg og Stærhøj. Talsmand Jørgen Saaby, Sundby, udlægger den således:

Af Carsten Tolbøll, ctb@mf.dk

- Vi kan kun være tilfredse med, at regionen har fundet så væsentlige fejl i kommunens redegørelse, at processen skal gå om. Ordlyden af regionens sagsfremstilling ligger tæt op ad vores indsigelse af 13. august 2014. Det viser, at administrationen og politikerne har lyttet og taget os alvorligt, siger Jørgen Saaby.

Landskabelige værdier

Foreningen opstod i februar 2014 som en reaktion mod, at virksomheden Damolin A/S søgte om gravetilladelse i Stærhøj-buen som effektivering af gamle og delvise rettigheder til molerindvinding i området. Den har i dag 287 medlemmer, som ønsker at bevare de geologiske formationer på Nordvestmors ved at friholde dem fra gravning.

- På et møde i Bjergby 26. maj, hvor regionen var på besigtigelse, havde foreningen og Damolin lejlighed til at komme til orde. Vi gjorde gældende, at der er tale om et kystnært landskab med så store landskabelige og geologiske værdier, at det må påkalde sig national interesse. Det synspunkt anerkender regionen, som samtidig slår fast, at en lang række forhold ikke er tilstrækkeligt belyst i kommunens miljørapport, siger Jørgen Saaby.

Naturpark Nordmors

Foreningen til Bevarelse af Mosebjerg og Stærhøj vil gerne fremstå som andet og mere end en protestbevægelse. For tiden deltager foreningen i det kommunalt styrede projekt "Fremtidens landskaber på Nordmors".

- Vi er ikke nejsigere. Vores vision er en Naturpark Nordmors, der skal strække sig fra Vildsund til Feggesund. Som en fjordens og molerets komplementering af Nationalpark Thy. På linje med det oprindelige Unesco verdensarv-projekt, som jo ikke bare handlede om de allerede fredede frimærker Hanklit og Knudeklint på Fur. Vi skal holde fast i de store visioner. Vores område har så mange kvaliteter og muligheder at byde ind med, bare vi spiller kortene rigtigt, siger Jørgen Saaby.